stiliter hinc zinde. ipse pennisiuiilqliceurrreuerqadilin

vcliiiisto patres et dominindominus uaientipus-quih

..qiieeeclesiensis decretqruntdbotorfot-dominus-pauhs

iiigit-adimi episcopi rpiioeumtores-vaetoreslzinuneii .

et legunt zsenenissimi ep inuioeissiniir principis etf do

mini domini uludouici dei tgracia ungarie- polonia

idalmacie creatio- rame iseriiie-igalicie lodomerie bur

garielcomanie- regis prinoipiszisalerilitani et honoris

smontfis -sanctie angeliv domini procuratores eti-actorih

nomine prefati dominii regis habentesadfiiiifrascripta

-pleuumx et sumciens mandatum prout constat pu

blicis literis regiis magno sigillo maiestatis regia

sigilatis in pendenti datis bude in ipiilacio regali de

Lcimatereia februariii McccLxxx primo quarum tenor

inferius est insertus. eum quibus dominis procura

toribusbregiis fuit presens egregius tdominus-iohan

nes dominici de postoch inilles aule regieiqui-cum

idictis dominis ainbaxatoribus fuerat xad ea -sicut

asseruerunt per rcgiam imaiestatem transmissus et
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cum eisvfuerunt etiam presentes egregii uiris do- a tonii quondam nicholai olim user -guarnerini- de

mini paulus de georgiis miles et iacobus reduchus

legumdoctor comunis iadre ambaxiatores ut assere

bantz est una parte. et honorabiles et egregii uiri

domini leonardus de montaldo legumdocton francie

-scusnembriacus. neapolionus lomelinus et matheus

man-ullius ciues ianue sindici . actoresf procuratores

ambaxiatores et nuncii speciales illustris et magni

fici domini domini. nicolaizde goarcho dei gracia

ianuensium ducis et populi deffeusoris et eius coua

silii et comunis ianue nomine et uice prefalorum

illustris -et smaguifici domini ducis et comunis ianue

habentes ad inlzirascisi-pdtas plenum et sufliciens man

datum ut patetapuhlico instrumento sci-ipto manu

bardasaliswcnicholaiydcnpiueto notarii imperiali aucto

ritate-ett prefatorumv illustris domini ducis eius cou

silii etzvcomunisaianue vcanzellarii.. sub anno do.

minice natiuitatislmccanxstx primouindicione tercia

secundum cursum ianue..die nona maiL hora paulo

ante terciam cuius tenor inferius est insertus ex una

alia parte- et egregii vuiri rdomini tadeus de azo

guidis.. miles bdnoniensim anthonius de lechis de

monlaecalerio et iacobus turchetus legumdoctores

actores et proouratoreszzamzhasiatores et nuncii spe

ciales magnificivvet emelsiz-domini dominii francisci

de carraria paduerzetm imperialis uicarii generalis

filiiiquondam recollerndememorie magnifici domiui

iacobi de carraria iolima domini padue. et magnifici

dominii francisci iuniorisnnati ipsius domini fran

cisci de. carraria nominelete uice ipsorum et cuius

libet eorumdem. etu-dictus dominus iacobus turchetus

sindicus actor et procurator comunis et uniuersi

tatis dicte ci-uitatispadue nomine et uice dicti co

munis habentes ad infrascripta plena et suliiciencia

mandata pruutapparetr uigore duorum publicorum

instrumentorum unius uidelicet prefatorum domi

znorum patris etffilii soripti manu bandini filii an

geli ruotanii de bandinosde brachis. ciuis padue

imperiali auctoritate notarii ipsius magnifioi domini

rpadue scribevsub anno natiuitatis domini McccLxxx

-primo. indicione quarta die iouis decima octaua

.mensis aprilis et alterius silicet comunis padue

soripti manu iohannis de bassanello filii ser rollandi

ciuis padue imperiali auctoritate notarii sub anno

natiuitatis domini McccLxxx primo. indicione quarta.

-die sabati xx mensis aprilis. quorum tenores infe

-rius sunt descripti dictis nominibus ex una alia

parte. et uenerabilis egregii et circumspecti uiri

domini georgius de tortis de papia iuris utriusque

peritus decanus ecclesie acquilegiensis fredericus de

lsauoignano miles et nicholaus gerbini de utino

sindici actores procuratores ambaxiatores et nuncii

speciales egregii uiri et uenerabilis domini frederici

comitis de porciliis acquilegiensi sede uacante uicedo

mini generalis patrie fori iullii. ac dominorum con

silii parlamenti prelatorum nobilium comunitatum

et capituli ipsius patrie nomine et uice predictorum

habentes ad infrascripta plena et suiliciencia man

data ut apparet ex forma duorum publicorum in

strumentorum scriptorum uniusiuidelicet manu an

suminbergo publici auctoritate imperiali notarii et

iudicis ordinat-ii et patriarchalis curie spiritualis

acquilegiensis omcialis et- scribe sub vanno dominice

natiuitatis MoccLxxx primoz indicione quartus die

nona mensisiaprilis/et alterius manu iohannis glan

zellotti i quondam de cutan acquilegriensis diocesis

clerici imperiali auctoritate notariii et notanii capi-l

tuli acquilegiensis sub anno natiuitatis-i domini

mcccLxxx prima indicioneftquartaa die xt mensis

ianuarii sigilloidicti acquileigienlsis tzapituli sigilsiti

in pendenti quorum tenores inferius sunt rdescripti

ex una alia parteu et honorabiles et fegregiii diri

domini iacharias icontareno. iohannes graudonicoaet

micael maurozeno procuratores ecclesie sancti inarci

ciues ueneciarum sindici procuratores actores lama

baxatores et nuncii speciales illustris et gmaignilici

domini domini andree contareno dei gracia ducis

ueneciarum etc. et consiliorumfeiusi et comunis

uenetiarnm habentes ad infrascripta-plenilmficiens mandatum - ut. patet publico instrumento

scripto et rogato manu leouardi ide anzelcllis de ue

neciis notarii sub anno domini McccLxxx primou

cione quarta die decima quinta mensis aprilisgcuius

tenor inferius est insertus dictis nominibus ex una

alia parte. ad infrascriptam pacem transactionem

compositionem conuentionem et pacta solempuibus

stipulacionibus hinc inde mutuo et uicissim-. inter

positis concedente domino perpetuo duraturas per

uenerunt et pemenisse dictis nominibusvetvquov

libet dictorum nominum singula singulis relforendo

confitemur in forma infrascripta. in primis namque

prefati reuerendi in christo patres idomini quinque

ecclesiensis et zagrabiensis episcopi cum quibus ut

supra erat dominus iohannes dominici de posthoc

nominibus quibus supra ex una parte. et prefati

zdomini zacharias contareno. iohannes grandonioo-et

micael maurozeno nominibus quibus supra ex altera

sibi inuicem mutuo et uicissim rcmisserunt omnes

iniurias rancores odia offensas incendia homicidia

furta rapinas cedes predas et alia quacumque et

cuiuscumque generis offensas et damna realia et

personalia illatas et illata per unam ipsarum par

itium contra aliam seu alteram contra reliquam seu

terras uniuersitates gentes subdictos seu singulares

personas adherentes ualitores et sequaces ipsarum

parcium et cuiuslibet earum seu inter eas per eas

uel contra eas toto tempore preterito usque in diem

lpresentem. et omnes penas et interesse in quibus

per presentem guerram uel aliqua hinc retro inter

dictas partes facta uel commissa fuisset incursum.

facientes dicte partes dictis nominibus de predictis

omnibus et singulis sibi inuicem et uicissim finem

quitacionem omnimodam liberationem et pactum

de ulterius non petendo ac se uicissim et mutuo

liberantes per aceptilationem et acquilianam stipu

lationem uerbis solempnibus et legiptimis interpo

sitas. promittentes sibi inuicem et uicissim quod

occaxione supradicta nulla imperpetuum lis causa

molestia controuersia uel requisitio fiet uel moue
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bitur per aliquam ipsa-rum partium terras uniuer- a negaret dictum comune uigore dicte pacis pue

sitates fgentes subdictos seu singulari-es personas sub

dictas ipsarum seu iadherentes et sequaces ipsarum

pai-nium uel alicuius telarum ini iudicia uel extra de

iure uel de factol et non obstantibus predictis dicte

partesP-intzrise mutuo et uicissim nominibus quibus

supra iiirmauerunt ibonam et ueram pacem deo pro

picio perpetuis temporibus inuiolabiliter duraturam.

item fuitiactum intervdictas partes quod omnes et

singuli captiui carcerati et detempti parcium pre

dictarunii et cuiuslibet ipsarum ac subdictorum ipsa

tum ubicumque isintLet penes quemcumque capti

uelr detaempti sint et quicumque sint siue capti fue

rint peri ipsas partes uel gentes ipsarum uel per

singnlares personas seu stipendiarios ipsarum pana

tium me cuiuslibet earum siue etiamsi fuerint dea

teitipti-in tuirtuter seu potestate ipsarum parcium

uel quarumcumque singularium personarum cuiuso

cumque conditionis et gradus sint libere et sine

aliquam redemptione exactione uel impedimento quo

cumque reali uel personali relaxeutur liberentur et

expediantur ac restituantur pristine libertati infra

tempora et prout inter dictas partes extiterit ordi

natumf successiue cum guerre lites questiones- et

controuersie uerterentur uertii sperarentur et in

futurum uerti possent inter prefatum serenissimum

dominum regem ex una parte. et dictum comune

ueueciarum ex altera. super eo quod prefatus sere

nissimus dominus rex ungarie dicebat buccas iilu

minum gulfiad se spectare et pertinere et quod

sibi et suis subdictis licebat libere et impune ad t

buccas et in eis nauigare intrare et exire imitere

et esportare sal et alias quascumque merces pro

suot libito uoluntatis sicut et quemadmodum in aliis

partibus dicti gulfi habeL sic etiam dicebat habere

ia pulmentorio et ab arimiuo exclusiue uersus ue

neoias nec dicto comuni ueueciarum competere ius

prohibendi ipsi domino regi uel eius subdictis in

troytum et exitum dictarum buccarum cum quibus

cumque nauigiis rebus et mercibus ac etiam di

ceret ipse serenissimus rex quod ad aperiendum

dictas buccas et libere permictendum ipsum domi

num regem et suos subdictos dictas buccas et quam

libet earum intrare exire imitere et extrahere erat

et est comune ueueciarum eidem expresse et spe

cialiter obligatum uigore pacis alias facte et firmate

inter dictas partes de qua appareut publice litere

ipsorum dominorum regis et ducis date ucccLvm

regie uidelicet iadre. die xvm februarii et domini

ducis die xxv februarii ac etiam uigore iuris co

munis et multis aliis rationibus et ex causis ex

aduerso uero prefatum comune ueueciarum dice

ret dictas buccas ad se pleno iure spectare sibique

legiptime competere ius prohibendi et uetandi dictas

gbuccas et accessum ad eas in eis et per eas et usum

earum. et quod ipsi serenissimo domino regi nec

eius subdictis licebat contra dicti comunis uene

ciarum uoluntatem ad dictas buccas accedere luel

lnauigarc uel in eis quicquam imitere uel de eis

-extrahere contra ipsius comunis uoluntatem ac

fato serenissimo regi uel suis subdictis ad predicta

se fore aliqnaliter obligatnm et dicto domino regi

uel suis subdictis seu alicui alii iu dictis bucis ius

aliquod competere quouis modo-seu occaxioue qua

libet sine causa. finaliter dicte partes sub tractatu

prefati illustris domini amedei comitis sabaudie etc.

ad infrascriptam transactionem compositionem- et

pacta solempnibus stipulacionibus hinc inde inter

ueuientibus peruenerunt in forma inii-ascriptm uide

licet quodl pro omni iure ipsi domino regi et eius

successoribus et subdictis quomodocumque etquao

litercumque competente super gulfum silicet intra

dictos confines uidelicet a pulmentorio et ab ari

mino exclusiue uersus uenecias et ad dictas buccas

et in eis et imictendi quascumque-tres et meuces

et inde extrahendi et exportandii et pro quocumque

interesse ipsius domini regiset subdictorum suorum

pro eo quod dictum comune ueueciarum prohibean

tur uti dictis buccis. et pro omni iure vpeticione

actione et requisicioue que in eis buccis uel pro eis

uel earum occaxione competerent dicto domino regi

successoribus et subdictis suis. quomodocumque et

qualitercumque et occaaione- qualibet sine causa.

et ut ipsi domino regi et eius successoribus- et sub

dictis in dictis buccis perpetuum silencium impo

natur sic et taliter quod intra dictos limites iuide

-licet a pulmentorio et ab arimino exclusiue uersus

uenecias nauigare cum mercibus et aliis quibuslibet

victualibus siue rebus exceptis tamen hiis que pro

uictu et uestitu ipsorum quomodolibet expedirent

alio quam ueneciasv non ualeant neque possint. sine

mercibus autem etiam uictualibus et rebus predictis

cum hiis tamen que pro uictu et uestitu ipsorum

expedirent ut supra intra dictos limites nauigare

ualeant atque possint dictum comune uenetiarum

dare et soluere debeat dicto domino regi et eius

successoribus in regno et corona et ipsi coi-one re

presentauti regnum et presidentibus pro ipsa corona

imperpetuum annuatim ducatorum septem millia

boni auri in auro et boni et iusti ponderis soluen

vdorum dicto domino regi et eius successoribus et

cor-one et presidentibus predictis uel tcsaurario ipso

rum et cuilibet alii habenti ydoneam potestatem

recipiendi solutionem predictam septem millium

d ducatorum. et de ipsa solutione quictacionem abso

lucionem et liberacionem debitam faciendi per pro

curatorem seu sindicum dicti comunis in- festosancti

regis stephani uicessima die augusti cuiuslibet anni

uel ante dictum festum qua solutione facta quita

cionem et liberaciouem de receptis facere teneatur

et teneantur nuncio et sindico ueuetorum. quod si

nullus predictorum ibi esset tunc consignet et depo

nant dictam peccunie quantitatem uel pignora aurea

uel argentea infrascripta infra uiginti dierum ter

minum inferius descriptorum et quod dicta peccu

nia rixico et periculo comunis ueueciarum portetur

usque ad ciuitatem iadre et abinde et antea usque

ad ciuitatem budde et in budda per otiiciales et

gentes dicti domini regis successorum et coroue
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debeat salua fieri sociari et conduci rixico et pe-A a dicto casu occasione presentis pacis uelwtransactio

riculo dicti domini regis successorum et corone

predictqrum. sic tamen quod si postquam dicta pec

cunia pro parte dictorum uenetoruml in iadra con

ducta fuerit ut prefertur aliquo casu fortuito per

deretun intelligatur et sit dictum comune uenecia

rum liberatum penitus et quitatum de ipsa quantitate

predictaconducatur tamen expensis dicti comunis

ueneeiarum quantum de uectura et nuncio seu sin

dico uenetoruxm et si dicta solucio dictis loco et

tempore facta nou fuerit tunc procurator uel sin

dicus dicti comunis ueneeiarum teneatur et debeat

se. presentare coram suprascriptis uel aliquo eorum

quibus ut supra dicta solucio fieri debet infra ui

ginti dies ex tunc proxime sequantes ponere et

conducere et realiter consignare eo modo quo dicta

peccunia conduci debeat ut supra in budda tot

pignora aurea uel argentea equiualencia dicte quan

titati septem milium ducatorum. que pignora comuni -

extimacione uendi possint usque ad dictam quanti

tatem septem milium ducatorum. que si facta non

fuerint ut supra tunc incurrat comune ueneeiarum

in penam ducatorum decemmilium pro qualibet

uice siue anno. etsi tribus annis seu per tres uices

in solucione deposicione et consignacione predictis

dictum comune ueneeiarum cessauerit tunc per do

minum regem eius successores coronam et presiden

tes predictos singula singulis reffereudo seu pro

eius parte fieri debeant proptestaciones et denun

ciaciones contra dictum comune ueneeiarum tres

et temporum interualla uidelicet pro unaquaque

denunciacione inter denunciacionem et denuntiatio

nem sex mensium. que proptestaciones et denun

ciaciones fiant coram infrascripto iudice sic tamen

et taliter quod per dictum iudicem dicte tres de

nunciaciones et proptestaciones ad nocticiam dicto

rum ducis et comunis ueneeiarum deducantuzx et

si tribus nicibus seu tribus annis continuis uel in

terpellatis cessatum et contrafactum fuerit et facte

fuerint ut supra dicte proptestaciones et denuncia

ciones quod non fuerit soluta sors predicta in loco

predicto uel facta non esset consignacio peccunie

et deposicio pignoiium predictorum etiam solucio dic

tarum penarum dicto domino regi uel suis succes

soribus uel corone uel alicui predictorum nomine

ipsorum recipienti ut prefertur et elapsa forent

tempora omnia predicta tunc dumtaxat et non ante

intelligatur presens pax rupta dicto domino regi.

item quod dicto casu liceat dicto serenissimo do

mino regi et successoribus in regno et corone pe

tere et exigere dictas sortes siue proptestaciones

pro dictis annis quibus solucio facta non esset et

dictas penas in quas dicta occasione esset incursum.

et ultra liceat dicto domino regi et successoribus

eius predictis ut supra uti quibuscumqne iuribus

suis sibi competentibus in dictis buccis et ad eas

et usum earum contra comune ueneciarum. non

obstante in aliquo presenti transactione nec pactis

perinde ac si facta non essent et prout poterat

ante presentem guerram sane tamen intelecto quod

nis uel aliquorum contentorum iueiszsiue occaxionel

solucionis seu prestacionis dicte quantitatis septem

millium- ducatorum ad quam dictis ueneti se obliu

gauerunt seu aliqua occaxione uel. causa ex presenti

pace uel transactione seu aliquorum contentorumv

in ea dicto domino regi- nullum- ius. in ipsis buccis

uel aliqua ipsarum seu iuribus suis aliquod preiu

dicium genereturu nec ius aliquod rupta pace prout

supr-ae per dictos wuenetos acquisitum intelligatur dicto

comuni ueneeiarum nec dicto domino regi in aliquo

diminutum. et pro maiori cautelis et stabilimenta

predictorum dicte partes teneantur ratifiicare prel

sentem pacem et contenta in ea. et quod dictus

dominus dux inr- consilio habente omnimodam pote

i- statem in quo debeant adesse ipse dominus dux et

sex consiliarii sui tria capita de quadraginta sapien

tes de guerra consilium de quadraginta consilium

vogatorum et consilium adiuncte- nomine dicti co

munis teneantur emollogare et approbare presens

capitulum et dominus dux et omnes de dicto con

silio teneantur de obseruanda. corporaliter et ex

presse iurare super tota pace et specialiter capitulo

supradicta et quod omnes duces ueneciarum- qui

pro tempore erunt cum eorum consiliis predictis

semper et quandocumque ad- requisicionem prefati

serenissimi domini regis et successorum eius te

neantur semel- tantum pro quolibet duce prestare

dictum iuramentum. et uersauiee prefatus dominus

rexb et singuli eius in posterum successores similiter

c teneantur de obseruancia tocius presentis pacis et

transactionis et omnium contentorum in ea corpo

raliter iurare ut prefertur pro quolibet rege semel

tantum. demum pro stabilimenta predictorum et

ut predicta omnia et singula firma siut et effectum

et execucionem debitam assequantur dicte partes

super omnibus ct singulis in presenti pace et- in

strumento contentis elligant et- assumunt in iudi

cem cognitorem et executorem omnium predicto

rum sanctissimum dominum nostrum papam in

quem et cuius iurisdicionem et tribunal expresse

consenciunt eius iurisdicionem expresse et solem

pniter proroganda cuius cognitioni et declaracioni

dicte partes stare promictunt et sibi inuicem dare

facere et obseruare omne et quidquid per ipsum

sanctissimum dominum nostrum papam dictum sent

tentiatum seu declaratum fuerit. et solucionem in

terra seu in loco tribunalis et iudicii prefati san

ctissimi domini nostri pape sibi inuicem facere pro

mietunt per quem pro omnibus et singulis in pre

senti pace contentis uoluerunt contra dictas partes

et quamlibet earum realiter et personaliter tempoo

raliter et spiritualiter posse et debere procedL re

nunciantes fori priuillegio non sui iudicis legi si

conuenerit fli de iurisdic-tione et omni alii iuri

canonico et ciuili. item cum pace antiqua alias facta

-inter prefatum serenissimum dominum regem et

comune uenetiarum contineatur quod dominus dux

et comune ueneeiarum effectualiter renunciant de

facto in manibus prefati domini regis ungarie et

mo

alii
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successorum suorum toti dalmacie nuncque dicti a territorio dicti domini regis que ualeant ducatorum

sindici procuratores et ambaxatores dicti ducis et

comunis ueneciarum nomine dictorum dominorum

ducis et comunis ueneciarum in pace presenti re

nunciant effectualiter de iure et de facto in mani

bus supradictorum dominorum episcoporum procu

ratorum et actorum dicti domini regis recipientium

nomine dicti domini regis et successorum suorum

in regno- et corona toti dalmacie a medietate sili

cet cornarii usque ad fines duracii tamquam ab an

tiquo de iure regno et corona ungarie spectanti et

pertinenti item fuit actum inter dictas partes quod

super facto scandalis sancti marci de signa et iuris

dicionis consulatus quam comune ueneciarum in

loco scigne obtinet sit et esse debeat in ellectione

serenissimi domini regis et dominorum comitum b

scigne simul in hac forma uidelicet quod si dispo

suerit uel ellegerit scandale et consulatum de scigna

tolli quod hoc casu dicti domini comites de scigna

carere debeant omnibus et singulis beneficiis hono

ribus priuilegiis pactis et conuencionibus que ha

berent in ueneciis et cum comune ueneciarum.

nisi tamen ipsi domini comites scigne ostenderint

se in ueneciis et comunitate ueneciarum habere

alia priuillegia honores beneficia pacta et conuen

tiones alia occasione quam occaxione dictorum scan-P

dalis et consulatus que dicti de ueneciis habent in

loco scigne. quo casu illa alia que alia occasione

ostenderent se habere etiam in posterum habeant

non obstante remocione dictorum scandalis et con

sulatus. item fuit actum et solempniter conuentum

inter dictas partes quod omnes subdicti regii et

precipue iadratini tam in ciuitatibus ueneciarum

quam in quibuscumque terris et locis sibi subdictis

possint et ualeant tute et secure mercari et mer

caciones facere et alia quecumque que et prout

ante presentem guerram facere poterant et quod

dicti subdicti regii et precipue iadratini per comune

ueneciarum et eius ofliciales benigne et fauorabi

liter tractentur sine aliqua iniuria uel offensa sane

semperintelecto quod per presens capitulum nec ali

qua in ipso contenta non inteligantur dicti subdicti

regii seu iadratini nauigare seu mercari posse iu

dictis buccis nec aliis locis invpresenti instrumento

probibitis et uersauice dicti ueneti et subdicti

eorum in regno ungarie et terris et locis sibi sub

dictis possint et ualeant tute et secure mercari et

mercaciones facere et alia quecumque que et prout

ante presentem guerram facere poterant. et quod

dicti ueneti et eorum subdicti per prefactum sereo

nissimum dominum regem et eius ofiiciales benigna

et fauorabiliter tractentur sine aliqua iniuria uel

offensa et ultra. predicta quod dicti iadratini usque

ad annos uiginti singulis annis et quolibet anno

et alii dalmatini usque ad dictos annos uiginti sin

gulis annis et quolibet anno possint et ualeant et

eis conceditur et concessum esse intelligatur per

dictum comune ueneciarum portare uel portari fa

cere ad dictam ciuitatem ueneciarum tot res seu

merces/ex illis que nascuntur uellextrabuntm- de

trigintaqttinque millia auri. uidelicet dicti iadratini

ualorem ducatorum uiglintimilium et alii dalmatini

ualorem quindecim milium quas res et merces ad

dictam ciuitatem ueneciarum per dictos iadratinos

et dalmatinos delatas uel transmissas uendere et

uendi facere et alio quocumque titulo alienare pos

sint in dicta ciuitate ueneciarum quibuscumque per

sonis eis placuerit etiam in ueneciis. et in dicta

ciuitate ueneciarum dicti iadratini et dalmatini emere

et alio quocumque titulo acquirere possint singulis

annis et quolibet anno ex dictis annis uiginti tan

tam quantitatem mercium mobilium que ualeant

dicta triginta quinque milia ducatorum diuidenda

inter dictos iadratinos et dalmatinos pro rata pre

dicta a quibuscumque personis etiam non uenetis.

et ipsas merces portare possint iadram et dalma

ciam et ad alias partes subdictas dicto domino regi

ipsis iadratinis et dalmatinis soluentibus tam portanda

quam extrahendo et tam uendentibus quam cmen

tibus gabellas dacia pedagia et alia onera consueta

que per uenctos tantum soluuntun et quod per

dictum comune ueneciarum licencia concedatur qui

buscumque non uenetis emendi a dictis iadratinis

et dalmatinis ut supra. et similiter eisdem uendendi

absque aliquo banno siue pena. et hoc singulis annis

pro quantitatibus et usque in quantitates contentas

in presenti capitulo. dummodo per predicta.non

intelligatur quod dicti iadratini et dalmatini possint

ueriecias portare sal nec imictere uel extrahere de

ueneciis eaque uenecii proprii imictere uel extra

here non possint. et sic predicta fiant sine dolo

et tali cautella adbibita quod saluis predictis et

concessione predicta comune ueneciarum defraudari

non possint. item quod per dictum comune uene

ciarum conceditur et concessum esse intelligatur

imperpetuum dictis iadratinis quod eisdem liceat

emere in ueneciis et inde extrahere cuppos siue

tegullas et matonos tantum pro coustrucione et re

paracione edifiiciorum suorum absque solucione

alicuius pedagii dacii uel gabelle. item fuitsolem

pniter conuentum et actum inter partes predictas

nominibus antedictis quod comune ueneciarum nec

aliquis ofiicialis eiusdem non possit facere aliquod

statutum deuetum uel promissionem specialem con

tra subdictos dicti domini regis et precipue contra

iadratinos seu in ipsorum preiudicium generaliter

uero statuere et ordinare liceat pro libito uolun

tatis. item fuit actum et conuentum inter dictas

partes dictis nominibus quod bona immobilia sin-y

gularium personarum existencium in ueneciis uel

in territorio dicti comunis ueneciarum que tempore

inchoationis presentis guerre erant aliquorum sub

dictorum dicti domini regis seu per eos posside

bantur restituantur eisdem in eoiiure possessionis

et dominii quo tenebantur tempore inchoationis

presentis guerra et eodem modo omnia bona im

mobilia singularium personarum de ueneciis uel

eorum territorio existencia in territorio prefati se

i-enissimi domini regis dictis singularibus personis
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restituantur in eo iure possessionis .et dominii qui- a occupatai sunt uel fuerunt per dictum dominum

bus tenebantur ante presentem guerram. item fuit

actum et specialiter conuentum inter dictas partes

dictis nominibus quod de debitis ad que subdicti

unius partis tenebantur subdictis alterius partis tem

pore incboationis presentis guerre fiat iusticia per

inde ac si presens guerra non occurrisseL item

quod ueneti cum aliqua galea uel galeis armatis

intrare non possint aliquem portum de cathena

dicti domini regis seu subdictorum suorum contra

uoluntatem habitancium seu tenencium dictum por

tum. item fuit actum et specialiter conuentum inter

dictas partes dictis nominibus quod dicto domino

regi restituantur omnes terre loca et castra que per

comune ueneciarum tenentur que dicto domino regi

ablata fuissent per uenetos tempore presentis guerre

et specialiter ciuitas et castrum catharL et uersa

uice dictordomino duci et comuni ueneciarum re

stituantur omnes terre loca et castra que per dic

tumwdominum regem tenenturique dicto domino

duci seu comuni ueneciarum ablata fuissent tem

pore presentis guerre acto tamen inter ipsas partes

quod uigore huius capituli prefatus dominus rex

non sit obligatus quoad triuissium et terras et loca

traditee etitradita domino duci leopoldo per dor

minum ducem et comune ueneciarum. in triuisio

et territorio triuisino seu que per dictum dominum

leopoldum detinentun nec etiam aliquod ius com

petens dicto domino duci et comuni ueneciarum in

ipsis .uel in aliquo . ipsorum minuatur sed .in- eis

sua iiura remaueant semper salua. nec per aliqua

in presenti capitulo contenta intelligantur comune

ueneciarum seu dicti sindici eius nomine aliquid

immwtasse necisibi quomodolibet derrogasse seu in

nouasse uel preindicassejetiam quouis modo aliqui

bus conuencionibus seu pactis que habeat uel ha

ctenus habuerit cum prefacto domino duceileopoldo

insuper de seu pro ciuitate triuisii et cerrelensi

seu territorio triuisino et cenetensi et similiter etiam

uigore presentis capituli gprefatus dominus rex non

sit obligatus quoad sterras- et- castra que de dicto

territoriotriuisino tenet magnificus dominus fran

ciscun do ealrraria dominus padue uidelicet castra

amialis rcastrifrauchi - azrili bastitam et eromanam

turrim rotondomrdei supra silen- bastitam casalis

bastitnmi castri--aruensis cum textritoriisziuillis ct iu

risdicionibus spectantibus ad dicta loca. inec etiam

intelligaturi dictus dominus rex uigore ldicti capituli

obligatus ada restitncionem bastite -de collo et roche

sancti martinir de zeneda cum uillis. territoriis et

iuribus earum que perfdicmm dominum regem seu

suas gentes tenentun nec etiam intelligant-ur uigore

presentis capit-uli prefatus dominus rex obligatus

wluoadaterras et castra que dominus patriarcha

-seu illil de i patriarchatu acquilegiensi tenent seu

roocupauerimtg in presenti guerram hoc tamen saluo

vet sane intelecto quod prefatus serenissimus do

minus rex per sezuel alium non possit nec de

beat capere occupare uel tenere aliqua ex terris

castris uel locis quein guerra presenti capta seu

patriarcham uel uicedominum uel gentes de pa

triarchatu que uigore scu uirtutc presentis pacis

facte et firmata cum sindicis actoribus et procuras

toribus dicti patriarchatus debent relinqui et dimitti

libera et expedicta dicto comuni ueneciarum nisi

prius facta restitucione dicto comuni ueneciarum per

dictos acquilegienses ita tamen et taliter quod per

dicta uerba u etiam post dictam restitucionem n non

intelligatur quod dictus dominus rex contra formam

presentis pacis possit capere uel inuadere dicta loca.

item fuit actum inter dictas partes quod adherens

tes et sequaces dicti domini regis inteligantur et

sint inclusi in presenti pacta. uidelicet spectabiles

uiri guizellonus. guirardus et rizardus de camino

comites cenctenses cum ipsorum subdictis locis et

fortiliciis quibuscumque et- similiter pro parte co

munis ueneciarum spectabiles uiri rombaldus et

ensidisius comites de colalto tamquam ipsorum

- uenetorum -adberentes cum ipsorum snbdictis locis

et fortiliciis quibuscumque iucludantuiz demum fuit

inter partes predictas dictis nominibus conuentum

quod super non specifiicatis et declaratis in presenti

pace stetur paci antiquo inter partes predictas ha

ctenus celebrate. t .

lit supradicti sindici actores procuratores amba

siatores et nuncii dictorum dominorum ducum oon

siliorum et comune ianue ex una parte et uene

ciarum ex altera pro dictis dominis lducibus tcon..

siliis ciuitatibus comunitatibtls terris subdictisdet

-c fidelibus adherentibus uallitoribus et sequacibus

ipsarum parcium et cuiuslibet earum in quibus

cumque mundi partibus existentibus contraxerunt

rsibi inuicem mutuo et uicissim et inter se bonam

et ueram pacem dirrigente domino fperpetuo dura

turam. et primo sibi inuicem et uicissim remisso

runt omnia odia rancoros riniurias offensas cedes

uulnera captiones raptus rapinas incendia uiolencias

et alia quecumquerdampna tam realia quam per

-sonalia per dictas partes uel aliquos subdictos ipsa

nrum partium uel alterius earum seu aliquas agentes

uel singulares personas-ipsarum seu adlierentes com

plices ualitores uel sequaces alterius partis quomo

zdocumque et qualitercumque illata data seu-facta

fuissent et in tpiibuscnmque mundi partibus et tam

in mari quam in. terra hinc retro usque ad diem

-et horam presentes et omnes penas et interesse in

quibus per presentem guerram uel aliqua hinc retro

interi dictas partes facta ucl commissa fuisset iu

cursuun facientes sibi inuicem et uicissim -dicte

partes nominibus antedictis de predictis omnibus

et singulis finem quictacionem omnimodam libe

racionem et pactum de ulterius non petenda nec

non de predictis omnibus et singulis per accepti

lacionem et acquilianam stipulacionem uerbis so

rlempnibus et legiptimis interpositas plenarie se se

inuicem liberando sibi inuicem mutuo et uicissim

promittentes bonam et ueram pacem predictis non

obstantibus perpetuo obseruare et quod occaxione

supradicta nulla imperpetuum lis causa molestias

no

d
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controuersia uel requisicio fiet uel mouebitur per a chone uel penes duas ipsarum comunitatum tot

unam partem contra alteram uel singulares perso

nas ipsius partis contra alteram uel contra singu

lares personas alterius parti-s complices adherentes

ualitores uel sequaces ipsarum partium uel alterius

ipsarum in iudicio uel extra tam de iure quam de

facto. item fuit actum inter dictas partes quod

omnes et singuli captiui carcerati et detempti par

tium predictarum- et cuiuslibet ipsarum ac subdic

torum ipsarum ubicumque sint et penes quemcum

que capti et detempti sint et quicumque sint siue

capti fuerint per ipsas partes siue gentes ipsarum

uel per singulares personas seu stipendiarios ipsa

rum parcium et cuiuslibet earum siue etiamsi

fuerint detempti in uirtutc seu potestate ipsarum

parcium uel quantumcumque singularium persona

rum cuiuscumque conditionis et gradus sint libere

et sine aliqua redemptione exactione uel im-pedi

mento quocumque reali tuel personali relaxentur

liberentur et expediantur ac restituantur pristina

libertati infra tempora et prout inter dictas partes

extiterit ordinatum. item fuit actum inter dictas

partes nominibus antedictis quod insula de tenedom

cum omnibus et singulis castris burgisv uillis locis

domibus editiiciis habitacionibus in eadem insula

existentibus cum ipsorum iuribus et pertinenciis

infra menses duos cum dimidio proxime uenturos in -

vmanibus prefati domini sabaudie comitis seu eius

certi uel certorum nunciorum per uenetosl libere

relaxentur et lexpediantur tenenda per eum uel eius

nuncios sumptibus comunibus partium predictorum.

qui siquidem dominus comes sabaudie de eadem in

sula castris burgis et aliis ipsorum pertinenciis per

se etialium seu alios certos nuncios possit facere

prout sue fuerit uoluntatis. acto tamen et inpaetum
Aexpressum deducto pariter eticonu-ento inter pre

fatos dominos sabaudie comitem et ambaxiatores

ianuenses etiam de consensu et consciencia dictorum

sindicorum et ambaxiatorum uenetorum quod omnia

castra hedifiicia burgi domus et habitacionesi quen

cumque dicte insule quandocumque placuerit dictis

domino duci let comuni ianuensi ipse dominus sa

baudie comes dirrui et demolirira summo usque ad

deorsum totaliter facere teneatur sumptibus tamen

dicti comunis ianuensis siceetiam et taliter quod

numquam rehetliliicari nec habituri xualeat ipse locum.

quam quidem relaxacionem et expedicionemv dicte

insule tenedi etlomnium predictorum per prefec

tum dominum ducem et comune ueneciarum libere

et realiter eidem domino comiti ut premittitur fa

cere infra tempus predictnm solempniter promittunt

dicti sindici et procuratores prefati domini ducis et

comunis ueneciarum sindicario nomine ipsorum sin

dicis et procuratoribus supradictis domini ducis-et

comunis ianue sindicario nomine ipsorum recipien

tibus et facere et obseruare sub pena florenornm

centumquinquaginta millium boni auri et iusti pon

deris. pro qua pena infra dies quinquaginta pro

xime uenturos promictunt deponere penes unam

ex comunitatibus bononie florenciepissarum et an

iocalia que extimabuntur ualere dictam florenornm

centumquinquaginta millia. que quidem iocalia penes

unam uel duas ex dictis comunitatibus stare debeant

usque ad dictum tempus quo dicta restitucio te

nedi prefato domino sabaudie comiti fieri debet

ut supra. et si dicta restitucio infra dictum tempus

et terminum facta fuerit debeant dicta iocalia pre

fatis domino duci et comuni ueneciarum ueleorum

certis nunciis libere et integre restitui atque reddiL

si uero infra dictum tempus et terminum dicta re

laxacio et expedicio predictorum insule et locorum

facta non fuerit ut profertur eo casu dicta iocalia

predictis domino duci et comuni ianue libere per

dictum uel dictos depositarios debeant expediri et

tradi et pene predicte cedere in solutum que quis

dem comunitas uel comunitates penes quam uel

quas dicta deposicio fiet debeat uel debeant ad

predicta se solempniter obligare cum promissioni

bus et iuramentis quod predicta facient et com

plebuut non obstantibus quibuscumque represaliis

compensacionibus questionibus querelis et ceteris

quibuscumque uigore quorum restitucio predictorum

iocalium ut premittitur comuni ianue facienda pos

set a-liqualiter impediri et tradita eidem domino

comiti aut eius certis nunciis uel nuncio posses

sionem dicte insule de tenedom castrorumque bur

gorum et pertinenciarum suarum dicte partes te

neantur et debeant eorum expensis comunibuside

totar tipfsarum parcium potencia protegere et def

sfensareldictum dominum comitem .ct alios- ibidem

eius nominezdeputandos ab omnibus ct contra omnes

qui dictam zinsulam castra burgos uel pertinencias

aut ibidem pro dicto domino comite habitantes inna

derent sicu alias offendere lyresumerent quouis modo.

item cum illustris et serenissimusf princeps et do

minus dominus petrus dei gracia rex- iherusallem

et cipri non uenerit nectransmisserit aliquem pro

curatorem pro ipso cum idoneo et suflicienti man

datoacl tractatam pacis presentis cum ianuensibus

facienda quotLdicti uenetiu seu comune ueneciarum

guerra duranteapresenti inter dictum dominum regem

et comune ianue-rde ipsondoniino rege et suis se

nulatzenus intromictant dirrecte suel indirreete pur

blice uel occulte eidemquea ipsauzpi-esentzi vguerra

d durante non prebcarit quouis modof auxi-liumcon

isiliuml uel fauorem. reouexoepto quod dominus frc

dericus et franciacusnv-comariir et oeteri-zsuenetiizat

successores ipsorum vfir-uotussetrreddictus exitus ieiu

ueuciones et emolnmenta que et quos habebant

ante presentem guerram et-oquenuere et non-ficticie

et sine fraude usque in presentem dileml acquisita

yrint non inteligendo quod acquirere potuerint ali

qua cassalia uel loca . qupi fuerint . comunis Srianue

ue-l aliquorum ianuensium dea-dicta insulam emm

here et quo uoluerint portare etiporhri facere

naleant quandocumque libere et impnne reeipiendo

tamen bolletam in ciuitate famaguste- de predictis

extrahendi dummodo portare uel. extrahere deben

tes iurent in manibus oflicialiumzsfumaguste qel ali
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cuius ipsorum ea que tunc extraherentur ex pos- a lito nauigare et si forte dictus dominus andreonicus

sessionibus prediis uel bonis ipsorum uenetorum

infra ciprum existentibus creuisse. quam bulletam

dicti ofiiciales famaguste requisiti tradere libere

tociens quociens dictis uenetis opus fuerit sine

contradicione qualibet teneantur. possint autem

dicti olliciales super nauigio uel nauigiis super quo

uel quibus huiusmodi res extrahi debuerint mittere

unum nuncium qui uideat res per dictos uenetos

ut premittitur deffereudasudn ciuitate autem fama

guste et ex ipsa ciuitate et ad ipsam possint ire

stare redire et conuersari pro mero-ando et alia sua

negocia exercendo quicumque ueueti et idem etiam

quoad comercia et rcabellas tractentur et tractari

debeant ipsi ueueti fauorabiliter et benigne tam

quam ciues proprii ianuenses item fuit actum et

solempniter conuentum inter dictas partes nominibus

antedictis quod si et ubi inter serenissimum prin

cipem et dominum dominum grecorum imperatorem

lx-aloiimum seu nuncios uel factores zleius ret domio

num zdncem et comune ianue seu nuncios uel fac

tores eorum sit presentialiter sicut per aliquos asL

seritur pax et concordia celebrata eo casu liceat

quibuslibet uenetis et singulis ipsorum cum-ipsorum

rebus meroimoniis et bonis aliis pro sue uoluntatis

libito nauigare more solito ad imperium et per imi

perium constantinopolitanum absque impedimento

uel molestia eisdem in personis uel rebus per fiag

nuenses uel eorum subdictos .uel stipendiarios quoa

modolibet inferendm si uerof nundum...facta. sit coni

cordia memorata inter partes superius fnominatasieo

casu dicti dominus dux et comune ianue teneantur

et debeant omnino dare pacemlet facere cumdicto

domino imperatore kaloiauo. dummodo ipse imp

perator kaloianus dumtaxat promittat t- obseruare

-promissiones et pacta quel .uigebaut p interuipsum

dominum imperatorem et comune ianuea ante ini

ceptam guerram presentem. et- detwetiam potestati

tem dicto domino comiti et deputandis fab eo et

cuilibet ipsorum siqua alia dubia lnouawoccurrissertt

inter vipsuml dominumz imperatoriemuet-zianuenses

predictos super ipsis cognoscendi dicendi declarandi

pronunciandi etzdisponendif prout ipsius dlomini

comitis uel eius nuncii fuerit nuoluntatisy et vreciv

piat ipse dominus imperator tkaloianus dominum an

dreo-nicbum eius filium ad eius graciam ordinando

quod ipse dominus andreonicus eidem tpatri suo

succedat inaimperioi coustantinopolitano post eius.

dicti patris obitum oetzdecessum ipso tamen domino

kaloiano dum uixerit domino dicti imperii rema

nente. quibus pendentibus dicti ueueti prefaotodo

mino kaloiano non prebeant auxilium consilium uel

fauorem. ipsis tamen factis ut supranuel saltem per

dictum dominum ltaloianum non staret quominus

predicta fierent ut prefertur tunc-eo. ipso et incon

rtinenti etiam predictis-v nouis dubiis nonlz sedatis

super quibus sedandis prefecto domino comiti po

testas extiterat at premitlitur atributa possint ipsi

ueueti et eis liceat per-dictum grecorum imperium

cum ipsorum mercimonziis et rebus libere more so

eiusdem patris sui seruata forma predicta pacem

facere et recipere recusaret uel per eum sl/aret

quominus fieret dicta forma tunc etiam liceat dictis

uenetis libere per dictum grecorum imperium cum

eorum et cuiuslibet eorum bonis mercimouiis et

rebus more solito nauigare. actortamen quod facta

uel non facta pace predicta inter prefatos dominos

imperatores kaloianum et andreoniclium ac ianuen

ses ut supra. dicto imperatore kaloiano se et.suos

ad fidem catolicam redducere recusante semper

dicti ianuenses et ueueti teneantur et debeant quan

documque pro parte dicti domini comitis fuerint

requisiti eidem domino comiti sabaudie toto eorum

posse prestare auxilium consilium et fauorem contra

dictum dominum imperatorem kaloianumu sic .et tav

liter quod ipsorum uiribus et potencia .mediante

ad fidem catolicam deo propicio conuertaturt quia

uero supradicti sindici procuratores ambasiatores

et nuncii prefati illustris domini ducis et comunis

ueneciarum dubitare uidentur ne uirtute ipsius cat

pituli si treuga catbeneum status uel astinencie

fierent uel facte essent inter dictum dominum -im

peratoremmet comune ianue. ipsi ueueti ad dictum

et per dictum imperium nauigare non possent du

rantibus dictis treugisrcatheneo statu uel astinencia

donecipax firmata esset uoluerunt et consense

runt dicti sindici ambaxatores et nuncii comunis

ianue. quod tempore dictarum induciarum - cathe

neig.tatus treughe et astinencie nauigare-possint

et conuersani dicti ueueti ad dictum imperium et

per illud cum eorum personis-mercimoniis et rebus

prout possent tempore pacisz successiue fuit actum

inter dictas partes nominibus antedictis quod omnia

.et singula castra uille ciuitates et loca que per

partes Apredictashinc inde capta fuerunt a tempore

incepte-guerre presentis que per partes ipsas uel

ipsarum alberamzteuerentur libere-restituuntur hinc

inde.. item quod non- obstantibus aliquibus supra

uel iuferiusdeclaratis romnia et singula hincz-inde

singularibus personis debita per aliquem subdictum

partium spredictarum uel alterius earum per debem

tem uel debentes creditoribus integre .persolvusitnr.

exceptis hiis debitis queu legiptimis lprobacionibus

zseperirentur fuisse leuata uel exacta a debitoribus

d perSdominumjmperatorem andreonichum uel per

dominationes alterutrius. parcium predictarunL-iteul

qfuit actum inter partes predictasadictis nomini

bus quod-dicti ianuenses possint .et ualeant naui

gare per gulfum ueneciarum prout sicut et quem

admodum continetur in pace ueteri interi dietas

i -partes ialiascelebrata sub anno domini Mcccr.v. in

dicione octaual die lune prima mensis iunii.-. item

iiiitS-actuminter dictas partes dictis nominibus quod

s-super facto tunc ad quam. iam pecierunt actu ue

vnetos nauigare non debere usque ad certum tempus

ietvterminum xstatuendum quod super boc idem do

-minus esabaudie comes possitadisponere et ordinare

pro suo libito ruoluntatia qui illustris dominus

comes iucontinegiti . in presentia- dictarum partium

illa
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dixit disposuit et oi-dinnuit quod dicti ueneti ad a minum dominum amedeum comitem sabaudie cui

dictum locum tane accedere uel nauigare non de

beant neque possint-per duos anuospcontinuos pro

xime secuturos quo tempore durante fuit actum

inter dictas partes aliquos ianuenses ad dictum locum

tane nauigare non debere neque posse sicut nec

dicti ueneti facere possunt neque debent. item fuit

actum et solempniter conuentum inter dictas partes

dictis nominibus quod predicta omnia et singula

super quibus specialiter est prouissum in presenti

pace inter dictas partes penitus obseruetun in om

nibus autem aliis et singulis de quibus in presenti

pace non disponitur dicte partes pacibus ueteribus

stare debeant et ipsarum continencie et tenori

demum inter dictas partes nominibus antedictis

actum fuit ac uoluerunt et ordinauerunt dicte par

tes nominibus quibus supra quod presens pax et

omnia et singula in ea contenta per dictas partes

et earum subdictos debeant inuiolabiliter obseruari

et in aliquo modo uel casu per aliquam ipsarum

partium infringi rumpi uel uiolari non debeat neque

possitf et si forte contigerit quod deus auertat quod

per ipsas partes uel alteram ipsarum seu gentes

uel subdictos alicuius ipsarum parcium contra alte

ram partem gentes uel subdictos eiusdem fieret

aliqua uiolencia iniuria lesio seu dampnum quouis

modo. quod propterea dicta pax rumpi infringi

uel uiolari non debeat neque possit sed teneri de
beat et obseruari imodus et forma infrascriptixuide

licet quod pars que diceret se offensamrrequirere

debeat partem per quam assereret contrafactum
quod eidem emendamv faciat de illatis quam-v qui

dem emendam contrafaciens facere teneatur infra

menses tres a die requisitionis ex quo constiterit

de dicta dampnificacione uel contrafactione seu of

fensa quam si fecerit bene quidem. nec propter

hoc dici possit si satisfecerit ut prefertur penam

aliquam incurrissez si uero dictam emendam non

fecerit-sicut supra nullam excusacionem debitam

facienda tunc ad dictam emendam faciendami et

penam quam propterj hoc incurrerit persoluendam

parti lese prout infra sequitur compellantur. .et si

ad dictam emendam se assereret non teneri forte
tpretendens aliquaiiustal causa uel aliter. tunc elli

gantur quatuor probi uiri uidelicet duo ad quas

wlibet parcium predictarum qui quatuor ellecti te

neantur et debeant iurare imper corpore do

-mini nostri ihesu christi bene et bona fide prius

tamen informacioxie recepta cognoscere pronunc

ciare et declarat-e in et super huiusmodi tuuc

vcommissis infra menses tres a die ellectionis de

ipsis facte inchoandos et quicquid super hiis per
dictosuquatuor seu trcs ex eis infra dictum vlter

iminum fuerit eognitum pronunciatum uel declara

tum penitus obseruetun et infra alios tres menses

ra die dicte cognitionis sententie seu-declaracionis

execucioni mandetur. quod si dicti quatuor ellecti

-uel tresex eis inter-se non poterunt conuenire

ex nunc dicte partes nominibusantedictis elligunt

ret assumunt prefatum illustrem principem etndo

dicte partes dictis nominibus dant- et concedunt

omnimodam potestatem cognoscendi pronunciandi

declarandi partes citandi et pronunciandi summarie

simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii.

iuris ordine serualzo et non seruato sola mera et

pura facti ueritate prospecttL et quicquid per dic

tum dominum comitem dictum pronunciatum sen

tentiatum et declaratum fuerit in predictis et circa

predicta illud a dictis partibus et earum qualibet

obseruetur et debeat executioui mandari infra men

ses tres a die dicte eius declarationis sententie et

noctiflicacionis facte parti de dicto pronunciamento

sententia et declaracione eiusdem. et interim pre

dictis pendentibus non liceat dictis partibus seu

b aliquibus uel alteri ex ipsis uel alicuius ipsarum

quouis modo procedere in illac parte ad aliquod

opus facti. si uero cognita pronunciata et decla

rata per prefatum dominum comitem non fuerint

obseruata ut premittitur executa tunc presens pax

per partem ncn obseruantem habeatur pro rupta.

item ulterius fuit actum inter dictas partes quod

si super aliquibus contentis in pace predicta queuis

oscuritas dubietas ambiguitas uel contrarietas aliqua i

quod aduertat deus oriretur inter partes superius

nominatas seu aliquam earumdem. quod idem do

mi-nus sabaudie comes habeat plenam et liberam

potestatem declarandi et interpretandi super ipsis

nmbiguitatibus contrarietatibus obscuritatibus et du

bziis ortis prout sibiuidebitur faciendum. supradicti

e etiam sindicivactores procuratores ambasiatores et

nuncii spedales prefati illustris domini ducis con

silii et comunis uenetiarum nomine et uice dicto

rum dominii ducis consiliorum et comunis .et una

parte. et predicti procuratores actores sindici amy

baxiatores ret nuncii speciales prefatorum magni

fioorumz dominorum domini francisci de carraria

imperialis uieariio generalis padue etc. et domini

francisci ziunioris generosi eius nati et dicti comunis

padue nomine et uice supradictorum magnificorum

dominorum et dicti comunis ex altera pro se ciui

tatibus terris locis subdictis suis let- fidelibus adhe

rentibus ualitoribus et sequacibus ipsarum partium

et cuiuslibet earum contraxerunt et finmauerunt

-sibi inuicem mutuo etcuicissim etintes se bonam

d et .ueram pacem dirrigente domino perpetuo dura

nturam. et primo sibi wmutuo inuicem et uicissim

gremiserunt et remictuntt omnia odia i rancores in

iurias offensas cedes vulnera captiones fraptus ra

upinas incendia uiolencias et alia quacumque dampna

tam realia quam personalia per dictas-partes uel

aliquos rsubdictos zzipsarum parcium uel alterius

learum seu aliquas gentes uelz singulares personas

ipsarum uel alterius earum seu adherentes compli

oes ualitores uel-sequaces alterutrius partis quomo

-documque ret qualitercumque illata data seu facta

fuissent et omnes penas et interesse in quibus per

ipresentem guerram uelialiquazhinc retro inier

idictas partes facta uel commissavfuisset incursum

fizcientes sibi inuicem et Puicissi-m dicte partes nm
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minibus antedictis ide predictis omnibus et singulis a facto confinium fuit actum et specialiter conuentum

finem quitacionem omnimodam liberationem et pac

tum de ulterius non petendo nec non de predictis

omnibus et singulis per aceptilacionem et acqui

lianam stipulacionem uerbis solempnibus et legipti

mis interpositas plenarie se se inuicem liberando

sibi mutuo et uicissim. promittentes bonam et ueram

pacem predictis non obstantibus propterea obser

uare. et quod occaxionibus supradictis nec aliqua

earum nulla imperpetuum lis causatgolestia con-l

trouersia uel requisicio fiet uel mouebitur per unam

partem contra aliam uel contra singulares personas

alterius partis complices adherentes ualitores uel

sequaces ipsarum parcium uel alterius earum in

iudicio uel extra tam de iure quam de facto. item

inter dictas partes dictis nominibus quod pax noua

ultimo inita McccLxxxrx. indicione xL die xxi septem

bris inter dictos dominum ducem et comune uene

ciarum ex una parte. et dictum dominum franci- .

scum de carraria dominum et comunem padue ex

altera. nec apposicio seu declaracio terminorum

uigore dicte pacis facta quoad dictos terminos non

obsit nec prosit nec preiudicet alteram ipsarum

parcium sed predictis non obstantibus dicti termini

de nouo apponi debeant in illis locis in quibus

iuste et racionabiliter stare debent. ita quod per

predicta non preiudicetur nec in aliquo derrogetur

aliquibus pactis seu conuentionibus factis inter dic

tas partes ante dictam pacem de dictis confinibus

fuit actum inter dictas partes quod omnes et sin- b facientibus mencionem quibus pactis et conuentio

guli captiui carcerati et detempti parcium predic

tarum et cuiuslibet earum ac subdictorum ipsarum

ubicumque sint et penes quemcumque capti uel

detempti sint et quicumque sint siue capti sint per

ipsas partes uel gentes ipsarum uel per singulares

personas seu stipendiarios ipsarum partium et cuius

libet ipsarum siue etiam fuerint detempti in uirtutc

seu potestate ipsarum parcium uel quarumcumque

singularium personarum cuiuscumque condicionis

uel gradus sint libere et sine aliqua redempcione

exactione uel impedimento quocumque reali uel

personali relaxentur liberentur et expediantur ac.

restituantur pristine libertatL item est actum inter

dictas partes dictis nominibus quod super castris

bastitis terris et locis que dominus padue tenet

super territorio triuisino comune ueneciarum ipsos

dominos franciscum de carraria et eius natum et

dictum comune padue non debeat quomodolibet

molestare de iure uel de facto. item quod prefatus

dominus franciscus dominus padue natus eius et

comune padue restituant et remictant comuni ue

neciarum castrum capitis aggeris et bastitam mau

renzani in eo statu quo sunt saluis tamen muni

cionibus in ipso castro et bastita existentibus et

aliis mobilibus que dictus dominus padue in dictis

locis haberet que de dictis castro et bastita ex

trahi facere possit. et quod si a kallendis iullii pro

xime preteritis citra aliquod castrum uel fortilicium

alicuius parcium predictarum captum uel occupa

tum fuisset uel de cetero fuerit tam in territorio

ducatus ueneciarum quam in triuisino quod debeat

hinc inde restitucio fieri et similiter si a dictis kal

lendis iullii citra et de cetero aliqua bastita seu

fortilicium aliquod de nouo facta uel factum esset

super territorio quod altera dictarum parcium a

kallendis iullii citra possedisset uel tenuisset debeat

tolli et libere dimicti parti que dictum territorium

a dictis kallendis iullii citra possideret uel teneret.

item quod turris cuntrani que detinetur per co

mune ueneciarum dimittatur et relaxetur donno

padue in eo statu in quo est saluis tamen municioni

bus in ipsa turri existentibus et aliis mobilibus qne

dictum comune ueneciarum in dicta turri haberet

que de dicta turri extrahi facere possit. item super

nibus de dictis confinibus loquentibus. ille uel illi.

quis uel qui dictos confines apponere debuerit uel

debuerint se debeant quantum poterunt confirmare

quibus pactis ante dictam ultimam pacem factis

inter partes predictas de dictis confinibus loquen

tibus et quoad dictos confines per dictam pacem

ultimam seu per aliqua in ipsa contenta non intel

ligatur in aliquo clerrogatum sed sint in ea firmi

tate in qua esse debebant ante dictam pacem. item

super eo quod altera dictaruml parcium petebatur

quod pactum assissinorum et pactum seminarum que

inter dictas partes uigebant tollerentur uel equa

liter seruarentun actum fuit et conuentum inter

dictas partes quod pacta et conuentiones super pre

c dictis inhita et facta inter dictas partes ante supra

dictam pacem ultimo factam inter dictas partes

debeant inuiolabiliter obseruari custodiri et execu

tioni mandari. item super eo quod altera dictarum

partium petebatur quod coloni ilenetorum habitan

tes in districtu paduano tenerentur onera et factio

nes subiri sicut faciunt alii-coloni ciuium padue.

actum fuit et conuentum inter dictas partes quod

super hoc seruentur pacta inita inter dictas partes

ante dictam pacem nouam superius dessignatam et

ubi pacta deficerent seruetur ius comune. item

super requisicione per alteram dictarum partium

facta continente de expensis factis per dominum

padue in construtione et destrutione castri portus

noui et castri quari etc. actum fuit inter partes

d predictas quod dicta occaxione prefato domino padue

nichil restitui uel dari debeat per comune uene

ciarum. item super requisicione alterius ipsarum

partium loquente de peccuniis quas ueneti coege

runt dominum padue dare domino marsilio eius

fratri actum fuit inter dictas partes nominibus an

tedictis quod ex quo dicta peccunia per dictum

dominum padue soluta fuit eius fratri non debeat

restitui per comune ueneciarum. item super eo

quod a dicto comuni ueneciarum petebantur pro

parte domini francisci docti ducati quatuor millia

auri actum fuit inter dictas partes quod si repe

riatur uel appareat quod propter deffectum iusti

cie dicti comunis ueneciarum seu eius otiicialium

dictus dominus franciscus doctus dampnilicatus fue

1
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rit quod sibi debeat fieri restitucio et satisfacio a ex opposita dicti castri actum ietv conuentum fuit

per dictum comune ueueciarum si uerot dictum

comune ueueciarum seu eius oibciales in-exibicione

iusticie secundum usum et consuetudinem dicte

i ciuitatis ueueciarum non iiierit in deffectu nichil

restituere teneatur. item super eo quod per ambas

dictas partes petebantur expense dampna et inte

resse istius et alterius guerre actum fuit inter dictas

partes et solempniter conuentum quod dicte ex

pense dampna et interesse compensenturhincvinde

et omnino cassentur et tollentur et pro cassatis

remissis et abolitis penitus habeantun item super

eo quod per alteram dictarum parcium petebatur

quod bona mobilia accepta uel occupata per dictas

partes uel singulares personas ipsarum parcium

remicterentur et quiectarentur actum et conuentum b

fuit inter dictas partes nominibus antedictis quod

omnia bona mobilia capta tempore presentis guerre

per quamlibet ipsarum partium uel in alium trans

lata quantum ad dictas partes uel earum subdictos

pertinerent non debeant hinc inde restitui. ea uero

que reperirentur capta uel non translacta resti

tuantur in casu quo reperiantur et essent tempore

presentis pacis. super debitis uero singularium per

sonarum que per comunia uel dominaciones dicta